



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	3.839.000,00	1.290.333,24	1.290.333,24	1.106.908,43	1.106.908,43	1.272.690,96
RECEITAS DE CAPITAL	272.000,00	90.666,64	90.666,64	0,00	0,00	248,00
SUBTOTAL	4.111.000,00	1.380.999,88	1.380.999,88	1.106.908,43	1.106.908,43	1.272.938,96
(-) DEDUÇÕES	422.000,00	140.666,64	140.666,64	131.739,96	131.739,96	148.959,02
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	1.333,32	1.333,32	319,89	319,89	252,19
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	7.000,00	2.333,32	2.333,32	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	411.000,00	137.000,00	137.000,00	131.420,07	131.420,07	148.706,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.689.000,00	1.240.333,24	1.240.333,24	975.168,47	975.168,47	1.123.979,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.306.774,06	1.102.258,02	1.102.258,02	1.015.865,36	1.015.865,36	974.924,03	974.924,03	1.090.651,64
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	1.000,00	1.613,62	1.613,62	1.613,62	1.613,62	783,37
SUBTOTAL	3.303.774,06	1.101.258,02	1.101.258,02	1.014.251,74	1.014.251,74	973.310,41	973.310,41	1.089.868,27
DESPESAS DE CAPITAL	393.225,94	131.075,31	131.075,31	57.653,55	57.653,55	57.653,55	57.653,55	119.204,34
(-) Deduções	105.000,00	35.000,00	35.000,00	36.971,45	36.971,45	36.971,45	36.971,45	35.388,59
Amortização de Dívida	105.000,00	35.000,00	35.000,00	36.971,45	36.971,45	36.971,45	36.971,45	35.388,59
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.592.000,00	1.197.333,33	1.197.333,33	1.034.933,84	1.034.933,84	993.992,51	993.992,51	1.173.684,02
RESULTADO	-3.181.000,00	-1.060.333,33	-1.060.333,33	-903.513,77	-903.513,77	-862.572,44	-862.572,44	-1.024.977,19
RESULTADO	97.000,00	42.999,91	42.999,91	-59.765,37	-59.765,37	-18.824,04	-18.824,04	-49.704,08

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	568.877,07	568.877,07	531.905,62	-36.971,45	-36.971,45
(-) Disponibilidade de Caixa	20.880,60	20.880,60	17.628,88	-3.251,72	-3.251,72
(-) Aplicações Financeiras	48,34	48,34	8.042,59	7.994,25	7.994,25
(-) Demais Ativos Financeiros	6.159,38	6.159,38	77.156,34	70.996,96	70.996,96
II - Dívida Consolidada Líquida	541.788,75	541.788,75	429.077,81	-112.710,94	-112.710,94
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	541.788,75	541.788,75	429.077,81	-112.710,94	-112.710,94